mus

mus omnibus constat, qui vero siccando eos omnino fere aufugit. Aqua illum destillando absumit simulque oleum fragrantissimi odoris euoluit. Condiri a quibusdam saccharo solent, item filo traiecto suspendi in vitro soli obuerso, vt liquidum odorum transsudet, dein in exiguis vitris seruandum (MUNCHHAUS. l. c. p. 598.)

FOLIA versus lucem conspecta punctula pellucida produnt, quae nihil sunt nisi folliculi oleum essenziale vehentes. Manu trita odorem grate fragrantem sed debiliorem spirant, item saporem subamarum prae se ferunt. Inde a viginti duobus circiter annis celebritatem in curandis conuulsionibus, imo ipsa epilepsia, nacta sunt, postquam instar arcani primum Hagae comitum vsurparentur, dein a cl. WESTERHOEF eius urbis tam Physico, celato eorum nomine ad ill. DE HAEN (*Rat. med. T. 6. p. 305. sqq.*) in puluere mitterentur, vt ipse experimenta subiret. Certiorem tum eum reddidit cl. Ophthalmiater WENZEL, Vindobonae tum versatus, arcanum missum nihil nisi Aurantiorum folia esse, vnde mox pro aegris publico sumtu sustentatis vndique collecta sunt. Reuelatum et litteris Haga missis, quod hactenus instar mysterii reconditum fuit. Prima experimenta capta erant decocto foliorum vel cum Succolata misto, quod videtur fuisse vulgatissimum, item ali-

quando in connubio vini rubri (V. formula cl. VELSÆ in HAENII *Rat. med. l. c. p. 310.*), vel et decocto per se dato. Saepe profuit mirifice in morbis conuulsivis cl<sup>mo</sup> WESTERHOFF, item successit cl<sup>mo</sup> VELSÆ (*l. c.*), qui eo et mitigatam aliquando colicam pictonum, eiusque ope vomitum colicae huius sedatum, item infantem biennem, conuulsionibus epilepsia catalepsi detentum, conualuisse omnino, testatur. Ipse HAENIVS in conuulsionibus variarum partium folia haecce optimo effectu suppeditavit (*l. c. p. 308. 311. sq.*), in vera autem epilepsia nihil iis profecit, nec in tremore post terrorem superstite nisi leuamen attulit, quod et vnicum adiumentum fuit, quod alius quidam medicus in chorea St. Viti ab illis percepit (*l. c. p. 313. sq.*). Adeo vero felici euentu tentavit hanc medelam in ipsa epilepsia in nosocomio St. Marci LOCHERVS (*Obss. pract. inde a p. 44.*), vt in plurimis paroxysmum vel mitiorem vel rariorem redderet, in aliis malum omnino dispelleret; quidam vero aegri etsi frustra illam adhibuissent, constantiorem tamen reliquis omnibus effectum illis praestitit. Fuerunt inter dicta emolumentum inde percepti exempla quaedam epilepsiae chronicae habitualis item varia ex terrore ortae. Sic puerum ex terrore epilepticum sanavit foliis hisce cl. HANNES (*Epist. ad BÜCHN. de puero epilept.*), recrudescente etsi post octo menses malo: alia demum experimenta fidem eorum

eorum in animo eius tam ambiguam reddidere, ut ne leniendae quidem epilepsiae (*Nov. Act. acad. nat. curios. T. 5. p. 245.*) paria quouis casu declararet. Praeter dictos etiam alii epilepsia ex terrore nata iis liberati sunt, quorum e numero puer ter hocce morbo correptus memorandus (*GESNER Schwüb. Samml. u. Beobacht. B. 1. p. 128.*), item virgo (*ANDR. IVL. LOOF Diss. hist. epilepsiae fol. aurant. sanatae, Gröning. 1771.*), et foemina 42 annorum per duodecim annos epileptica (*MARK Observata quaed. med. p. 33. sqq.*). In Suecia duos infantes hocce auxilio ab experientiss. STRANDBERG sanatos, brevissime exponitur (*ROSENSTEIN in HALLERI Epist. Vol. 5. p. 174.*). Item successit cl<sup>mo</sup>. KÄMPF in duobus puerulis epilepticis, praemissis ob fordes primarum viarum euacuantibus (*Act. Societ. scient. Hassiac. T. I. p. 156.*). Hactenus quidem recensui casus, quorum tantum non omnes vel magis vel minus efficaciam foliorum in epilepsia confirmant. Sed alii prostant, in quibus spem omnino fefellerunt. Contigit illud in puella octenni per duos annos epileptica, sed postea Galio luteo sanata (*BONAFOS in RICHARDI DE HAVTESIERK d'Observ. de Medec. T. 2. p. 450.*). De pari inertia queritur ill. HOME (*clinical Experiments p. 211.*) binis exemplis, quorum vnum pertinet ad epilepsiam brevis durationis in puero, alterum ad epilepsiam sexennem in viro quinquagenario. TISSOTVS (*Traité*

*de l'épilepsie p. 335.*) licet subinde aliquid commode se obseruante in epilepsia haec folia attulerint, longe tamen illa inferiora radice Valerianae declarat. Non possunt igitur pro vniuersali specifico in hoc morbo agnosci, quod sustinere nec ipse LOCHERVS ausus est. Ast iam iuuat, aliquando in morbo tam difficili profuisse,

Potiores vires in spasms et conuulsionibus hysteris compescendis possidere videntur. Non vterius extendit pretium eorum WERLHOFFVS (*Opp. ed. WICHM. p. 707. not. \**), quin ad leuiores tantum conuulsiones huius generis restringit. Ad hasce respicere et TISSOTVM (*l. c.*) arbitror, qui folia in ptisana foeminae, cui reliqua omnia nimio irritamento fuerant, vtiliter exhibuit. Ita et cl<sup>mo</sup> MIEG (*Epist. ad HALL. T. 5. p. 135.*) apud plussulas foeminas hystericas, cum in vagis doloribus spasticis tum praecipue in ventriculi spastica affectione, virtutem suam approbarunt. In neruorum debilitate optimum exinde effectum expertus est KÄMPFVS (*l. c.*). Non moror igitur casum singularem aduersum (HOME *l. c.*), in quo et reprehendi nonnihil potest, quod aegra per decem modo dies foliorum vsui indulserit.

Tentari vterius meretur, quid haec folia in tussi conuulsiva valeant; certe animum addunt tria

a cel. DALBEKG capta experimenta , in quibus folia tam in puluere quam infusione , sed solito largius, data auxilio fuerunt (*Vecko - Skrift för Läkare Vol. 3. p. 49.*).

Diuturna corporis praeparatione ante vsum huius remedii in epilepsia non opus est. Purgatio autem alui et subinde repetita praecedat, in plerisque et reuulsionis a capite causa venaesectionem instituere visum est (LOCHER *l. c. p. 46.*). Praestat simplicissima ratione folia adhibere, scilicet vel in puluere, cuius drachma dimidia (LOCHER) ad integram (TISSOT) bis (LOCHER) vel ter quaterue (TISSOT) de die ingeritur; vel in decocto, ita vt foliorum Aurant. concis. Manipulus vnus in libra aquae ad dimidiae consumptionem coquatur, et colatura pro vnico praebio mane sumatur (LOCHER *p. 47.*). Formulae huic substitui potest alia ex foliorum vncia dimidia cum viginti vnciis aquae per quadrantem horae cocta; quod liquidum et spatio vnus diei destinatur. Non negligenda autem huius remedii per plures menses continuatio est.

Subiungo hic Varietatem, quae intra arbores Citrum et Aurantium quasi media est, Limon Bergamotta in VOLCKAMERI *Hesper. p. 155. cum icone*

*p.* 156. *b.* dictam. Huius fructus quidem plurimam partem pyriformis, subinde tamen et rotundus, color corticis vt in Limoniis sulphureus et sapor fucci acidus, sed folia alata. Odor corticis crassi amoenissimus ex oleo latente. Hoc inde elicitur in Italia nomine *Olei Bergamot.* Est pallide citrinum, fragrantissimum, acre. Odoramentis praecipue inferuit.

*PRAEPARATA ET COMPOSITA.*

CORTEX AVRANTIORVM CONDITVS. *Ph. Würt.*  
*p.* 37. Laus supra iam dicta. Posset syrupus, in quo seruetur cortex conditus, vsui medico inferuire, praecipue tum, quando palato blandiendum est. Sed prostat et alius

SYRVPVS CORTICVM AVRANTIORVM. *Ph. W. p.*  
 208. Maceratione corticis in vino generoso praegressa, quo menstruo aromatica istius pars tanto melius extrahitur, additur saccharum. Ita efficacior euadit ad stomachum roborandum et flatu discutiendos neruosque reficiendos, ad quos scopos tamen nunquam solus porrigitur. Gratiae causa mixturis decoctisque admiscetur et pulueribus in electuarius formandis.

ESSENTIA CORT. AVRANT. CVM VINO MALVATICO. *Ph. W. p. 80.* Ex fluedine corticis in vino dicto macerata. Eximium stomachicum et carminativum, quod ad vnciam dimidiam vel integram per se ingeri potest: Efficax quoque et simul simplex satis ad ventriculum roborandum elixir parari curo ex amaro quodam extracto in hac essentia soluto, addito tantillo liquoris anodyni HOFFMANNI.